



भारतीय पाक कला संस्थान

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्थान)

ए-35, सेक्टर 62, नोएडा 201309



भारतीय पाक कला संस्थान (आईसीआई) अपने तिरुपति एवं नोएडा परिसरों के लिए निम्नलिखित अनुबंधित पदों हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। अनुबंधित परद, पदों की संख्या, न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव तथा मासिक समेकित पारिश्रमिक का विवरण निम्नानुसार है:

पद का नाम	स्थान एवं पदों की संख्या	शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	मासिक एकमुश्त पारिश्रमिक
व्याख्याता (खाद्य उत्पादन) (अनुबंधित) (आयु अधिकतम 62 वर्ष तक)	नोएडा - 2 पद तिरुपति - 1 पद	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/एनसीएचएमसीटी से आतिथ्य एवं होटल प्रशासन/होटल प्रबंधन में पूर्णकालिक स्नातक डिग्री तथा खाद्य उत्पादन के क्षेत्र में अध्यापन एवं उद्योग का सम्मिलित न्यूनतम 5 वर्ष में अनुभव। कुल न्यूनतम 5 वर्ष के अनुभव में से, पर्यटन मंत्रालय द्वारा वर्गीकृत होटल में खाद्य उत्पादन के क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्ष का उद्योग अनुभव वांछनीय है। अथवा होटल प्रबंधन में 3 वर्ष का डिप्लोमा तथा किसी भी स्ट्रीम में स्नातक डिग्री तथा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/एनसीएचएमसीटी या तकनीकी बोर्ड से अध्यापन एवं उद्योग में कुल न्यूनतम 7 वर्ष का अनुभव। कुल न्यूनतम 7 वर्ष के अनुभव में से, पर्यटन मंत्रालय द्वारा वर्गीकृत होटल में खाद्य उत्पादन के क्षेत्र में न्यूनतम 4 वर्ष का उद्योग अनुभव वांछनीय है।	रु. 45,000/- प्रतिमाह
शिक्षण सहयोगी (अनुबंधित) (आयु अधिकतम 30 वर्ष तक)	नोएडा - 1 पद	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/एनसीएचएमसीटी से आतिथ्य एवं होटल प्रशासन/होटल प्रबंधन में पूर्णकालिक स्नातक डिग्री तथा 2 वर्ष का उद्योग अनुभव अथवा आतिथ्य एवं होटल प्रशासन/होटल प्रबंधन में स्नातकोत्तर डिग्री। तथा एनसीएचएमसीटी द्वारा जारी शिक्षण सहयोगी पद के लिए एनएचटीईटी प्रमाणपत्र।	रु. 25,000/- प्रतिमाह

बायो-डाटा में नाम, जन्म तिथि, संप्रेषण पता, ई-मेल आईडी, मोबाइल नंबर, शैक्षणिक योग्यता और कार्य अनुभव का उल्लेख होना चाहिए तथा इसे वित्त अधिकारी, भारतीय पाक कला संस्थान, ए-35, सेक्टर 62, नोएडा-201309 को भेजा जाना चाहिए। बायो-डाटा के ऊपर जिस पत्र के लिए आवेदन किया गया है, उसका एवं संस्थान तथा नगर का नाम अवश्य उल्लेखित किया जाए। बायो-डाटा के साथ नवीनतम पासपोर्ट साइज रंगीन फोटो संलग्न करें। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 28.08.2026 है। 28.08.2026 के पश्चात् प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव के समर्थन में प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों बायो-डाटा के साथ संलग्न करें। बायो-डाटा समाहित लिफाफे के ऊपर निम्न प्रकार अवश्य लिखें – “अनुबंधित पद हेतु आवेदन -... भारतीय पाक कला संस्थान,”।

वित्त अधिकारी

Size=10x20



INDIAN CULINARY INSTITUTE

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Govt. of India)

A-35, Sector 62, NOIDA 201 309



ICI calls for application for following **contractual** positions for its Tirupati and Noida campuses. Details of the contractual position, number of positions minimum required qualification & experience and monthly consolidated remuneration are as under:

Post	Location & No. of Positions	Qualification & Experience	Consolidated Remuneration to be paid
Lecturer (Food Production) (Contractual) (Age up to 62 years)	Noida - 2 Nos. Tirupati - 1 No.	Full-time Bachelors Degree in Hospitality & Hotel Administration/ Hotel Management from a recognized university or NCHMCT, and minimum total of 5 years experience in teaching as well as industry in the field Food Production. Out of the total experience of minimum 5 years, two years industry experience in Food Production in a Ministry of Tourism classified Hotel would be desirable. OR 3 years Diploma in Hotel Management and Degree in any stream from a recognized university or NCHMCT or Technical Board, and minimum total of 7 years experience in teaching and industry taken together in the field Food Production. Out of the total experience of minimum 7 years, four years industry experience in the Food Production in a Ministry of Tourism classified Hotel would be desirable.	Rs.45,000 per month
Teaching Associate (Contractual) (Age up to 30 years)	Noida - 1 No.	Full-time Bachelors Degree in Hospitality and Hotel Administration/Hotel Management from a recognized University or NCHMCT with two year industry experience or Masters Degree in Hospitality and Hotel Administration/ Hotel Management from a recognized University or NCHMCT. AND NHTET Certificate indicating qualification for the position of Teaching Associate, issued by NCHMCT.	Rs.25,000 per month

Bio-data mentioning the Name, Date of Birth, Communication address, e-mail id, mobile number, educational qualifications and work experience should be sent to Finance Officer, Indian Culinary Institute, A-35, Sector 62, NOIDA – 201309. On top of bio-data, contractual position applied for and city of ICI to be mentioned. The bio-data should be affixed with a latest passport size colour photograph. Last date of receipt of application is 28.08.2026. Applications received after 28.08.2026 will not be considered. Self-attested copies of the certificates in support of educational qualifications and experience should be enclosed with the bio-data. Envelope containing the bio-data should be superscribed as "Application for the contractual position of at ICI"

Finance Officer

Size=10x20